

法人名	社会福祉法人妙光福祉会
施設名	社会福祉事業
事業区分	社会福祉事業

社会福祉事業区分事業活動内訳表

(自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		蔵王やすらぎの里(軽費)	蔵王やすらぎの里(特養)	寒河江やすらぎの里	やすらぎの里金井	合 計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益		385,444,574	566,570,335	198,119,312	1,150,134,221	1,150,134,221
		老人福祉事業収益	115,931,559			115,931,559		115,931,559
		保育事業収益			47,841,840	47,841,840		47,841,840
		その他の事業収益	4,636,129			4,636,129		4,636,129
		その他の収益	1,694,396	2,382,516	285,914	887,132	5,249,958	5,249,958
		サービス活動収益計(1)	122,262,084	387,827,090	614,698,089	199,006,444	1,323,793,707	1,323,793,707
	費用	人件費	66,129,346	245,189,917	353,522,200	125,946,298	790,787,761	790,787,761
		事業費	34,184,447	76,791,934	142,577,274	39,815,045	293,368,700	293,368,700
		事務費	38,611,388	55,274,047	102,550,195	32,335,381	228,771,011	228,771,011
		利用者負担軽減額		1,569,739	509,015		2,078,754	2,078,754
		減価償却費	7,039,764	26,066,984	33,870,264	6,593,974	73,570,986	73,570,986
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,454,025	△14,184,374	△4,652,863	△167,864	△22,459,126	△22,459,126
		その他の費用		472,282	285,914	564,240	1,322,436	1,322,436
		サービス活動費用計(2)	142,510,920	391,180,529	628,661,999	205,087,074	1,367,440,522	1,367,440,522
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△20,248,836	△3,353,439	△13,963,910	△6,080,630	△43,646,815	△43,646,815
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			508,882	508,882		508,882
		受取利息配当金収益	8,541	12,707	17,641	4,125	43,014	43,014
		その他のサービス活動外収益	2,471,680	513,336	274,411	1,200,320	4,459,747	4,459,747
		サービス活動外収益計(4)	2,480,221	526,043	800,934	1,204,445	5,011,643	5,011,643
	費用	支払利息			654,846		654,846	654,846
		その他のサービス活動外費用			3,531	740	4,271	4,271
		サービス活動外費用計(5)			658,377	740	659,117	659,117
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,480,221	526,043	142,557	1,203,705	4,352,526	4,352,526
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△17,768,615	△2,827,396	△13,821,353	△4,876,925	△39,294,289		△39,294,289
特別増	収益	施設整備等補助金収益			8,000,000	8,000,000		8,000,000
		固定資産受贈額		4,456,490		4,456,490		4,456,490
		拠点区分間繰入金収益	22,652,000			22,652,000	△22,652,000	

社会福祉事業区分事業活動内訳表

(自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		蔵王やすらぎの 里(軽費)	蔵王やすらぎの 里(特養)	寒河江やすらぎ の里	やすらぎの里金 井	合 計	内部取引消去	事業区分合計
減 の 部 費 用	拠点区分間固定資産移管収益		14,211			14,211	△14,211	
	特別収益計(8)	22,652,000	4,470,701	8,000,000		35,122,701	△22,666,211	12,456,490
	固定資産売却損・処分損		4	17	1	22		22
	国庫補助金等特別積立金積立額			8,000,000		8,000,000		8,000,000
	拠点区分間繰入金費用		9,342,000	7,128,000	6,182,000	22,652,000	△22,652,000	
	拠点区分間固定資産移管費用			14,211		14,211	△14,211	
	特別費用計(9)		9,342,004	15,142,228	6,182,001	30,666,233	△22,666,211	8,000,022
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	22,652,000	△4,871,303	△7,142,228	△6,182,001	4,456,468		4,456,468
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		4,883,385	△7,698,699	△20,963,581	△11,058,926	△34,837,821		△34,837,821
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	46,736,455	449,947,400	842,282,288	270,391,947	1,609,358,090		1,609,358,090
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	51,619,840	442,248,701	821,318,707	259,333,021	1,574,520,269		1,574,520,269
	基本金取崩額(14)							
	その他の積立金取崩額(15)							
	その他の積立金積立額(16)							
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	51,619,840	442,248,701	821,318,707	259,333,021	1,574,520,269		1,574,520,269